Rio Grande do Norte , 27 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1966

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    131

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:404D757C

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 – DESERTO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público
para o conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial
005/2019, objetivando o Registro de Preços para contratação de
empresa especializada nos serviços de recauchutagem de pneus dos
veículos pertencentes à frota do Município, foi declarado
“DESERTO”, por não acudirem interessados.

Santa Cruz/RN, 26 de fevereiro de 2019.

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro.

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:1CAA668C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 010/2019

PORTARIA 010/2019 Santa Maria-RN, 26 de Fevereiro de 2019.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$
60,00 (sessenta reais) aos servidores JANAINA DIAS DE SOUZA
(Diretora da Vigilância Sanitária), CPF nº 058.020.344-16 e JOSÉ
ARIOSVALDO DOS SANTOS (Fiscal da Vigilância Sanitária),
CPF nº 034.652.994-85, para participarem de uma reunião de
avaliação de 2018 e encaminhamentos para 2019 do VIGIÁGUA.
O evento ocorrerá no dia 27 de fevereiro do corrente ano, das 8h à
13h, no auditório da V URSAP/ Santa Cruz-RN.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas
todas as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se.

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Ítalo Soares da Silva

Código Identificador:1BBB4556

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 011/2019

PORTARIA 011/2019 Santa Maria-RN, 26 de Fevereiro de 2019.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, licença prêmio por um período de 03 (três)
meses a contar de 01/03/2019 a 30/05/2019 a Servidora LIGIA
GERACINA URBANO DE ARAUJO, matrícula nº 0000120,
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS NIII –
B – Jardim Escola Paraíso Infantil lotada na Secretaria Municipal

de Educação, referente ao período aquisitivo de 2007 a 2012 de
acordo com o Regime Jurídico Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se.

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Ítalo Soares da Silva

Código Identificador:9CBD55B6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 012/2019

PORTARIA 012/2019 Santa Maria-RN, 26 de Fevereiro de 2019.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, licença prêmio por um período de 03 (três)
meses a contar de 01/03/2019 a 30/05/2019 a Servidora FRANCISCA
GOMES TEIXEIRA, matrícula nº 0000140, ocupante do cargo de
AUX. SERVICOS GERAIS NI – B – Escola Municipal Amélio de
Azevedo Cruz, lotada na Secretaria Municipal de Educação, de
acordo com o Regime Jurídico Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se.

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO
Prefeito Municipal

Publicado por:
José Ítalo Soares da Silva

Código Identificador:1B3C31D2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
22021/2019 – DISPENSA N° 016/2019 – CHAMADA PÚBLICA

001/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO MSM/ RN N°
2742/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DO MATOS/RN;
CONTRATADA: NUCLEO DE PRODUTORES COOPERADOS
DA COMUNIDADE CAJUEIRO (CNPJ Nº 70.140.090/0001-00);
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DE COMPRA DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR AGRICULTORES E/OU
EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL,
DESTINADA AO PREPARO DAS REFEIÇÕES OFERECIDAS
AOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS
INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.
VALOR GLOBAL: R$ 19.089,00 (DEZENOVE MIL E OITENTA
E NOVE REAIS);
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Santana do Matos/RN, 26 de fevereiro de 2019.

JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR
Prefeito Municipal